

Handläggare
Anna-Carin Wallin
Telefon: 0850809014

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2019-10-24

Remiss gällande Näringslivspolicy för Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadens nämnder och bolag med anledning av remiss ”Näringslivspolicy för Stockholms stad”. Ytrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 10 oktober 2019.

Ett växande näringsliv är en förutsättning för att Stockholm ska vara en stark tillväxtregion, vilket i sin tur ger förutsättningar för en fortsatt god välfärd och ett bra liv i alla delar av Stockholm.

Näringslivspolicyn är främst ett internt styrdokument som definierar förhållningssätt, arbetssätt och ansvarsområden för hur staden ska arbeta och utveckla näringslivsarbetet. Samverkan och ansvarsfördelning är centrala delar. Näringslivspolicyn syftar till att ge en bra grund för hur staden ska nå uppsatta mål inom det kommunala näringslivsuppdraget.

De övergripande målen för stadens näringslivsarbete specificeras i fyra fokusområden.

Sammanfattningsvis ställer sig förvaltningen positiv till föreslagen remiss, men anser att kopplingar till Vision 2040 och Agenda 2030 behöver förtydligas. Förvaltningen har synpunkter på förslaget om att skapa en kontaktväg för företag gällande stadsmiljöfrågor för respektive stadsdelsnämnd. Förvaltningen anser också att det finns möjlighet att skapa bättre förutsättningar för samverkan med näringslivet gällande skötsel och investeringar i den offentliga miljön.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadens nämnder och bolag med anledning av remiss ”Näringslivspolicy för Stockholms stad”. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 10 oktober 2019.

Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget 2019 i uppdrag att tillsammans med Stockholm Business Region AB och i samverkan med berörda nämnder och bolagsstyrelser ta fram en näringslivspolicy. Stadsledningskontoret har under våren 2019 i samarbete med Stockholm Business Region AB tagit fram ett förslag till näringslivspolicy för staden. Arbetet har utgått från tidigare genomförda förstudier och rapporter, styrdokument som berör området samt utarbetats parallellt med revidering av Vision 2040.

Ett växande näringsliv är en förutsättning för att Stockholm ska vara en stark tillväxtregion, vilket i sin tur ger förutsättningar för en fortsatt god välfärd och ett bra liv i alla delar av Stockholm. Näringslivet ska ses som en viktig part för att uppfylla målen men också en viktig möjliggörare för bland annat den teknikutveckling som behövs för att bemöta flera av de utmaningar staden står inför.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för administration och prevention i samråd med förvaltningens övriga avdelningar. Nämndens pensionärsråd samt funktionshinderråd har beretts möjligheter att lämna synpunkter på remissen.

Ärendet

Näringslivspolicyn är främst ett internt styrdokument som definierar förhållningssätt, arbetssätt och ansvarsområden för hur staden ska arbeta och utveckla näringslivsarbetet. Samverkan och ansvarsfördelning är centrala delar. Näringslivspolicyn syftar till att ge en bra grund för hur staden ska nå uppsatta mål inom det kommunala näringslivsuppdraget. Policyn ska vara vägledande och tydligt beskriva vad som ska uppnås inom stadens näringslivsuppdrag kommande år.

De övergripande målen för stadens näringslivsarbete specificeras i fyra fokusområden. Områdena är valda utifrån att insatser här bedöms göra största nytta, få bäst effekt och att näringslivsperspektivet behöver förstärkas inom dessa områden. Avsnitten under fokusområdena beskriver önskade effekter, åtgärder, genomförandeansvar, samordning och organisation för de olika åtgärderna inom områdena.

Policyn föreslås gälla tills vidare.

Näringslivspolicyns fyra fokusområden

- *Stimulera tillväxt och företagsamhet*

Fokusområdet beskriver vikten av att främja att nya företag startas och befintliga företag växer för att därmed skapa tillväxt och nya arbetstillfällen. En åtgärd som presenteras är bland annat att skapa en tydlig serviceprocess för företag som vill etablera eller omlokalisera sig. Ytterligare åtgärd är att tillhandahålla en central funktion för lokal näringslivsutveckling för att möta utvecklingsfrågor i stadsdelsområdena.

- *Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning*

Fokusområdet beskriver vikten av att bemötande och arbetssätt främjar att staden upplevs som näringslivsvänlig. Staden ska vara tillgänglig och serviceinriktad och det ska vara enkelt för företag att komma i kontakt med staden. Åtgärderna som presenteras är bland annat att tillhandahålla tydliga kontaktvägar för att underlätta för näringslivet och att säkerställa att medarbetare har god kunskap om företagets vardag och processen för tillståndsgivning.

Avsnittet beskriver att samverkansforum ska inrättas för att stärka den interna samverkan mellan nämnderna och skapa samsyn, helhetsgrepp och kunskap om olika nämnders tillståndsprocesser.

- *Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet*

Området beskriver vikten av att näringslivets behov analyseras och tas med tidigt i stadsplaneringen och stadsutvecklingsprocessen. Fokusområdet beskriver även att stadens arbete med platssamverkan ska intensifieras för att skapa trygga och attraktiva offentliga platser, och att näringslivet har en viktig roll i detta arbete.

Infrastruktursatsningar ska genomföras i de delar av staden som har en sned fördelning av dagbefolkning för att skapa bättre arbetsplatsbalans och befolkningsutveckling.

Åtgärder som beskrivs är bland annat att stärka företagarperspektivet i stadens strategiska trygghetsarbete och att det lokala näringslivet ska involveras i arbetet med platssamverkan.

Norrmalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075
10430 Stockholm
Växel 08-508 090 00
Fax 08-508 09 099
norrmalm@stockholm.se
stockholm.se

Samverkansforum ska skapas mellan berörda nämnder och bolagsstyrelser. I avsnittet beskrivs det att stadsdelsnämnderna ska säkerställa att det finns en tydlig kontaktväg för företagen gällande stadsmiljön i det närområde de är lokaliserade. I de fall då frågorna inte berör stadsdelsnämndens ansvarsområde hanteras frågorna av ansvarig nämnd.

- *Öka tillgången till arbetskraft med relevant kompetens*

Näringslivet ska involveras i utformningen av utbildningar och arbetsmarknadsinsatser. Samverkan ska stärkas mellan näringsliv, universitet, skola, vuxen- och arbetsmarknadsutbildning för att säkerställa en väl fungerande och långsiktig kompetensförsörjning. I fokusområdet lyfts att utbildning i entreprenörskap bör ingå redan i grundskolan för att skapa intresse kring att driva företag.

En av åtgärderna som beskrivs är att verka för enklare regler och smidigare processer för arbetskraftsinvandring för att fler talanger ska söka sig till Stockholm.

Synpunkter och förslag

Föreslagen näringslivspolicy är detaljerad och förvaltningen är positiv till att åtgärder och genomförandansvar är tydligt beskrivna. Det är bra att samverkan mellan stadsdelsnämnderna och Stockholm Business Region ska stärkas och att forum för samverkan och erfarenhetsutbyte ska skapas.

I avsnittet kring fokusområdet *attraktivare miljöer och bättre framkomlighet* beskrivs att en tydlig kontaktväg gällande frågor som rör stadsmiljön ska skapas hos respektive stadsdelsnämnd.

Förvaltningen anser inte att det mest effektiva sättet för företagare att komma i kontakt med staden angående stadsmiljön är att skapa en ny kontaktväg in till stadsdelsnämnderna. Förvaltningens erfarenhet är att en stor del av de synpunkter som kommer in till stadsdelsförvaltningen gällande stadsmiljön handlar om frågor som är andra förvaltningars ansvarsområden. Detta skulle därför innebära att företagarna i många fall skulle behöva hänvisas vidare till en annan förvaltning och ha ytterligare en kontakt med staden gällande andra frågor. Förvaltningen föreslår istället en kontakt in till en central funktion i staden, som sedan kunde lotsa vidare till ansvarig förvaltning. Alternativt en särskild kategori för företagare i ”Tycktill-appen”, som är dagens system för att lämna synpunkter på stadsmiljön. Då skulle företagarnas frågor och synpunkter kunna sorteras ut och hanteras direkt.

Förvaltningen tror att samverkan mellan näringsliv och staden kring skötsel och investeringar i den offentliga miljön kommer att bli vanligare i framtiden. Det är därför viktigt att reglerna kring detta blir enklare och tydligare. Ett exempel på detta är då näringslivet vill bidra med finansiering av skötsel eller investering i parker på stadens mark. I dagsläget måste det tas ett beslut i kommunfullmäktige på ett bidrag större än 500 000 kronor och

förvaltningen anser att processen bör förenklas för att underlätta för denna typ av finansiering.

Sammanfattningsvis ställer sig förvaltningen positiv till föreslagen remiss, men anser att kopplingar till Vision 2040 och Agenda 2030 behöver förtydligas. Förvaltningen har synpunkter på förslaget om att skapa en kontaktväg för företag gällande stadsmiljöfrågor inom respektive stadsdelsnämnd. Förvaltningen föreslår istället en central väg in, alternativt en utveckling av ”Tycktill-appen”. Förvaltningen anser vidare att regler kring samverkan mellan näringsliv och staden gällande skötsel och investeringar i den offentliga miljön behöver förenklas och förtydligas.

Synpunkter från nämndens råd

Pensionärsrådet

Rådet har tagit del av ärendet och lyfte fram att det är viktigt att policyn kommer till kännedom för privata verksamheter samt näringslivet som verkar inom staden.

Funktionshinderrådet

Rådet har tagit del av remissen och efterfrågade en beskrivning av hur policyn kan medverka till att funktionsnedsatta personer, som befinner sig längst ifrån arbetsmarknaden och näringslivet, kan dra nytta av policyn. Tillgänglighetsbegreppet som används i policyn behöver konkretiseras. I allmänhet är det viktigt att företagare i staden kan kommunicera med stadens invånare oavsett om de har en funktionsnedsättning eller inte.

Susanna Halldin Olsson
stadsdelsdirektör

Maria Härenstam
avdelningschef

Bilagor

1. Stockholms stads näringslivspolicy
2. Tjänsteutlåtande KS Stockholms stad näringspolicy